[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  1 июня 2006 года   № 6-6

Об установлении нормы предоставления площади

жилого помещения муниципального жилого фонда

по договорам социального найма и об установлении

учетной нормы площади жилого помещения.

В связи с введением с 1 марта 2005 года Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании  Устава Питерского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить:

1.1. норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде:

- на одного члена семьи, состоящей из двух человек и более - 16 квадратных метров общей площади;

- на одиноко проживающих граждан – 30 квадратных метров общей площади.

1.2. Учетную норму площади жилого помещения для постановки граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма – 14 и менее квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

Заместитель главы Питерского

муниципального района                                                              В.И. Машенцев